
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  117 DEL 23/04/2024 

 

OGGETTO: Servizio di connettività internet wireless per Diga di Occhito.                                                                                                                                              

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che per la Diga di Occhito è necessario attivare un collegamento internet per 

l’interscambio telematico di dati con la sede di Foggia e consentire al personale dislocato presso la 

Diga la consultazione “on line” delle informazioni di competenza e l’accesso a servizi telematici 

come la posta elettronica; 

Considerato che non è attualmente disponibile, nella zona di interesse, un collegamento con 

tecnologia “tradizionale” via cavo; 

Dato atto che la società DIMENSIONE SRL di Campobasso, mediante l'impiego di ponti radio è in 

grado di offrire un servizio di connettività affidabile in tecnologia FWA; 

Ravvisata la necessità di stipulare un contratto della durata di 24 mesi; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023; 

Vista l’offerta tecnica ed economica, registrata al protocollo consortile n. 6880/2024 del 

21/03/2024, con cui la ditta DIMENSIONE SRL ha proposto l’attivazione del servizio e l’utilizzo 

per 24 mesi a decorrere dal giorno di attivazione, che presumibilmente sarà il giorno 1/6/2024, per 

un importo complessivo di 896,96 euro (iva esclusa), così articolato: 

Esercizio Causale 
Importo 

(euro) 
IVA 

Importo iva 

inclusa 

2024 Attivazione  40,16  8,84  49,00 

2024 
Canone FWA fino a 50/5 

Dal 1.06.2024 al 31.21.2024 
 249,90  54,98  304,88 

2025 
Canone FWA fino a 50/5 

Dal 1.01.2025 al 31.12.2025 
 428,40  94,25  522,65 

2026 
Canone FWA fino a 50/5 

Dal 1.01.2026 al 30.05.2026 
 178,50  39,27  217,77 

Totale   896,96  197,33  1.094,29 

Ritenuto di affidare alla citata ditta i servizi in parola, per 24 mesi, al prezzo richiesto, ritenuto 

congruo; 



Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2024, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 256 del 28.11.2023;   

Accertato che la spesa presunta per l’anno 2024, pari a 353,88 euro (iva inclusa), dovrà essere 

imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Dato atto che la spesa per i successivi esercizi dovrà essere prevista nei competenti esercizi 

finanziari; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_42432976 valido 

sino all’11/06/2024; 

Dato atto che la società ha autocertificato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 

possesso dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma di quanto 

stabilito dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;  

Dato atto che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di approvare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di connettività telematica, a favore della ditta DIMENSIONE 

SRL di Campobasso, P.IVA: 01655750709; 

 di dare atto che il servizio connettività telematica durerà 24 mesi a decorrere dal giorno di 

attivazione, che presumibilmente sarà il giorno 01/06/2024; 

 di dare atto che la spesa presunta relativa all’attivazione e al canone 2024, pari a 353,88 euro 

euro (IVA inclusa), dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 75 delle 

uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la spesa relativa ai successi esercizi dovrà trovare copertura finanziaria nelle 

uscite di bilancio dei competenti esercizi finanziari, alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 

75 e dovrà essere così ripartita: 

Esercizio Importo (euro) IVA Importo iva inclusa (euro) 

2025  428,40  94,25  522,65 

2026  178,50  39,27  217,77 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo numero protocollo 

INAIL_42432976 valido sino all’11/06/2024; 



 di dare atto che, in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 

autocertificati dall’aggiudicatario, si procederà a norma di quanto stabilito dall’art. 52, comma 2 

del D.Lgs. 36/20232. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/04/2024. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


